
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 41, de 18 de maio de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais,por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 93/2022 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 20042/2022-83 201700039964 ALAN DEYVISON SOUZA MACEDO 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.1 

02 19305/2022-97 201600044380 ALICIA SEVERINO DOS SANTOS 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

03 19059/2022-46 201500018842 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS CIÊNCIAS ATUARIAIS 2019.2 

04 17984/2022-68 201600121739 BRENO ALVES MACHADO ENGENHARIA QUÍMICA 2021.2 

05 18074/2022-63 201500034971 EMERSON RENNE SANTOS PEREIRA 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2021.2 

06 17529/2022-34 201500301930 JADIR FONTES ARNALDO JUNIOR DIREITO 2021.2 

07 19871/2022-44 201600107060 LETICIA MARIA DE MELO BEZERRA ECOLOGIA 2021.1 

08 18832/2022-64 201600124507 LIGIA FARIAS DE OLIVEIRA FARMÁCIA 2021.2 

09 19797/2022-05 201410127955 
RIVIANY CONCEIÇÃO RODRIGUES 

MELO LEITE 
FÍSICA - LICENCIATURA 2021.1 

10 17273/2022-59 201900125763 
TAWANNA HAKKINEN OLIVEIRA 

LEITE 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 18294/2022-40 201600000081 ALANA GABRIELA CONCEICAO HORA ENFERMAGEM 2021.2 

12 18330/2022-38 201600000161 DENISSON SILVA NASCIMENTO ENFERMAGEM 2021.2 

13 17688/2022-09 201600000312 LUCAS ANDRADE DE CARVALHO ENFERMAGEM 2021.2 

14 17097/2022-58 201600001570 
MAYARA STEFANI DOS SANTOS 

ARAUJO 
FONOAUDIOLOGIA 2019.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 19476/2022-39 201210045110 TIAGO JOEL DOS SANTOS ARQUEOLOGIA 2021.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 19406/2022-86 201700004421 JOSIAS GOMES JUNIOR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

17 20301/2022-74 201420002364 WILLIAM DE JESUS TAVARES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 19974/2022-76 201600010589 
IAGO VINICIUS ODARA DO 

NASCIMENTO ARAUJO 
MEDICINA 2021.1 

19 17677/2022-15 201310058247 JOSEFA ELISABETE FRAGA SERAFIM FARMÁCIA 2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 41, de 18 de maio de 2022. 

 
20 19481/2022-98 201700009508 RUAAN OLIVEIRA CARVALHO FARMÁCIA 2021.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

21 19230/2022-85 201800156696 DIEGO SANTOS DE JESUS AGROINDÚSTRIA 2021.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 17348/2022-71 201420045076 VANESSA SANTOS TAVARES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.2 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


